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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
 
Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında alıcılı seyirler öne çıkarken, Nikkei endeksi %2’ye yakın 
primli seyri ile güçlü şekilde ayrışıyor. Japonya Başbakanı Suga’nın parti liderliğine aday olmayacağı 
yönündeki haberinin fiyatlamalarda etkili olduğunu görüyoruz. ABD’de spot endeksler dün pozitif 
kapanış yaptı ve bu sabah vadeli endekslerinde alıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde Euro 
Stoxx 50 ve FTSE100 endeksleri dışında pozitif bir tablo izleniyor.  
 
ABD’de dün açıklanan haftalık verilere göre, 28 Ağustos haftasında işsizlik maaşı başvuruları 340 bin 
kişi düzeyinde oluştu. Gelen veri 2020 yılı Mart ayı yanı pandeminin başından bu yana en düşük 
seviyesine işaret etti. Haftalık işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık ortalaması ise 366,75’ten 355 
bine geriledi. Dün öne çıkan diğer bir veri ise fabrika siparişleri oldu. Temmuzda fabrika siparişleri 
%0,4 oranında arttı. Ulaştırma hariç fabrika siparişleri ise %0,8 artarak beklentilerin üzerinde 
gerçekleşti. Gelen veri seti içerisinde işsizlik maaşı başvuruları kısa vadeli bir dalgalanmaya neden olsa 
da emtiaların ve G10 para birimlerinin genel olarak bulunduğu seviyeleri koruduğunu 
gözlemlemekteyiz. Avrupa’da ağustos ayı üretici fiyat endeksi bir önceki aya kıyasla %2,3 oranında 
arttı ve yıllık artış hızı %12,1’e ulaştı. Aylık bazda kaydedilen artış, 1995 yılı Ocak ayından bu yana en 
yüksek seviyesine işaret etti. Baz etkisinin yanı sıra artan enerji maliyetleri üretici fiyatları üzerinde 
yukarı yönlü baskı oluşturdu. Bu sabah Dolar endeksi 92,21 seviyesinde ve ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
%1,2940 seviyesinde seyrediyor. 10 yıllık reel faiz eksi %1,03 seviyesinde bulunuyor. Bugün Avrupa’da 
hizmetler PMI verilerinin final sonuçları açıklanacak. Euro Bölgesi’nde öğle saatlerinde perakende 
satışlar verisi takip edilecek. ABD’de ise tarım dışı istihdam verisi oldukça kritik olacak. Son iki aylık 
periyotta piyasa beklentilerinin üzerinde bir istihdam artışının görülmesi Fed tarafından pozitif 
karşılanan bir gelişme olurken, işsizlikte önemli bir ölçüde bir gerileme kaydedildi. Gelecek raporun 
içeriğine bağlı olarak, fiyatlardaki volatilite artabilir.  
 
Yurt içinde dün Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı dış ticaret istatistikleri takip edildi. Ağustos ayında 4,3 
milyar dolar açık veren dış ticaret dengesi, ocak-ağustos döneminde 29,8 milyar dolar açık vermiş 
oldu. BIST100 endeksi dün yatay primli bir açılış sonrasında günü %0,34 yukarıda 1479 puanla 
tamamladı. İşlem hacmi 11,6 milyar TL oldu.  Dolar/TL dün 8,2625 seviyesine kadar geri çekilirken, 
günü 8,2778 seviyesinden bitirdi. Bu sabah 8,29 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 368 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde enflasyon verileri takip edilecek. Aylık bazda TÜFE’nin %0,7 
artması beklenirken, yıllık artış hızının ise %18,75’e ulaşması tahmin ediliyor. Gelecek veri TL 
varlıklarda dalgalanma yaratabilir.   
  
Ons altın 1.810$ yatay bir seyir izliyor. Bugün açıklanacak olan TDİ verisi, ons altının yönü açısından 
belirleyici olacaktır. Bitcoin dün 50.310$ seviyesine kadar yükselmesinin ardından yükseliş hareketini 
devam ettirmekte başarılı olamadı ve bu sabah 49.700$ seviyesinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 

 EURUSD, 1,1920 direnci altında işlem görüyor. Yukarı yönlü hareketin oluşması adına ana direnç 
1,1920 olarak takip edilebilir. Geri çekilmelerde 50 günlük HO 1,1806 seviyesi ile 1,1768 desteği 
takip edilebilir.  
 

 Ons altın,  200 günlük HO karşılık gelen 1.809$ seviyesinin üzerinde tutunmaya çalışıyor. Bu 
seviye üzerinde kalıcılığını koruması halinde yukarıda 1.832$ direnci takip edilebilir. Aşağıda 
1.809$ seviyesinin altında ise 1.800$ - 1.794$ destek seviyeleri öne çıkıyor.  

 
 Gümüş, Bollinger indikatörünün üst bandı ile öne çıkan 24,28$ seviyesinin hemen altında hareket 

ediyor. Bu seviyenin üzerinde 25$ direnci öne çıkıyor. Aşağıda indikatörün orta bandı olan 23,66$ 
ve 22,63$ seviyeleri takip edilebilir.  
 

 Dolar/TL, 8,30 altındaki hareketin devamı halinde 200 günlük üssel HO 8,1135 desteği takip 
edilebilir. Yukarıda MOST indikatörü ile öne çıkan 8,4635 direnci öne çıkıyor. Teknik göstergeler 
aşırı satım bölgesinde ve hafifte olsa yukarı yönde dönüş emareleri var. Gerek içeride gerekse 
ABD’de takip edilecek veri seti trendin seyri açısından önemli olacak.  
 

 GBPUSD, 50 günlük 1,3814 seviyesi üzerinde hareket ediyor. Aşağıda 1,3784 desteği öne 
çıkarken, yukarıda 1,3905 direnci takip edilebilir.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı verilere göre ağustosta dış ticaret açığı 4,3 mlr $ seviyesinde gerçekleşti. Böylece ocak – ağustos döneminde 29,8 mlr $ dış 

ticaret açığı verildi. 2020 yılının aynı döneminde dış ticaret açığı 33,0 mlr $ seviyesinde bulunuyordu. Bu dönemde ihracat %51,8, ithalat ise %23,8 arttı.  

 Katar Dışişleri Bakanlığı, Kabil havalimanının işletilmesi için potansiyel teknik destek konusunda Türkiye ile çalıştıklarını duyurdu.  

 TCMB’nin Uluslararası Rezervler ve Döviz Likiditesi verilerine göre, net uluslararası rezervler 27 Ağustos haftasında 972 milyon dolar artış göstererek, 

26,5 milyar dolara yükseldi. Brüt döviz rezervleri 9,8 milyar dolar arttı.   

 Otomotiv Distribütörleri Derneğinden yapılan açıklamaya göre, 2021 yılı Ağustos ayında otomobil satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %0,9 artarak 

44.756 adet olurken, hafif ticari araç pazarı %20,2 azalarak 13.698 adet oldu. 

 IIF baş ekonomisti Robin Brooks, 16 Haziran FOMC toplantısından bu yana tapering için geri sayım başlarken, Türk Lirasındaki güçlenmenin kayda değer 

bir gelişme olduğunu aktardı. Diğer EM para birimlerinden ayrı olarak Türk Lirasının güçlü kalmaya devam ettiğini belirten Brooks, Dolar/TL’de model 

bazlı adil değer tahminlerinin 9,50 olarak kaldığını aktararak, bu durumdan memnun olduklarını dile getirdi. 

 BOTAŞ, 1 Eylül’den itibaren geçerli olmak üzere konut tarifesinde değişiklik yapmazken sanayi tarifesinde ve doğal gaz santrallerine uygulayacağı tarifede  

%15 artış yaptı. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi’nde ağustos ayında ÜFE bir önceki aya göre %2,3 arttı ve yıllık artış hızı %12,1’e ulaştı. 2020 yılından gelen baz etkisinin yanı sıra enerji 

maliyetlerinin artması ÜFE üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturdu. Aylık bazda yaşanan artış 1995 yılı Ocak ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.  

 Basında yer alan haberde, İrlanda’nın AB gizlilik yasalarını ihlal ettiği için Whatsapp’a 225 milyon Euro para cezası verdiği bilgisi paylaşıldı.  

 

ABD 

 Haftalık verilere göre, işsizlik maaşı başvuruları 28 Ağustos haftasında 340 bin kişi oldu. İşsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık ortalaması ise 366,75 

binden 355 bine geriledi. İşsizlik maaşı başvuruları 2020 yılı Mart ayından bu yana en düşük seviyesine geriledi.  

 Birim iş gücü maliyetleri yılın ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %1,3 oranında arttı. 

 Dış ticaret dengesi temmuzda 70 milyar dolar açık verdi.  

 ABD Temsilciler Meclisi savunma bütçesinde 25 milyar dolarlık artış öngören tasarıyı onayladı. Tasarıda Afganistan'daki çekilmeden F-35 programına 

kadar birçok konu ele alındı. Buna göre F-35 programı oldukça sıkı gözetim ve sınırlamalara tabi olacak. 

 Challenger, Gray & Christmas tarafından yapılan açıklamaya göre, işten çıkarmalar ağustos ayında bir önceki aya göre %17,0 düşüşle 15 bin 723 oldu. 

Böylece 1997 yılı Haziran ayında görülen 15 bin 91 işten çıkarmanın ardından en düşük seviye görüldü. 

 Fabrika siparişleri temmuzda %0,4, ulaştırma hariç fabrika siparişleri ise %0,8 arttı. 

 Dayanıklı tüketim malları siparişleri final sonuçlara göre temmuzda %0,1 azaldı ve ulaştırma hariç dayanıklı tüketim malları siparişleri ise %0,8 olarak 

revize edildi.  

 ABD Senatosu'nda öne çıkan figürlerden biri olan Demokrat Manchin, Başkan Joe Biden'ın 3,5 trilyon paketinin Amerika’nın karşılayabileceği ve 

harcamaya ihtiyaç duyacağı bir boyuta daraltılması gerektiğini belirtti. 

 

Asya 

 Çin Menkul Kıymetler Piyasası Regülatörü, Pekin Borsası'nın kurulmasının yapısal reformların finansal arz tarafını derinleştirerek sermaye piyasaları 

sistemini güçlendireceğini açıkladı.  

 Çin Caixin hizmetler PMI ağustosta 46,7 düzeyinde gerçekleşti. Bir önceki ay 54,9 düzeyindeydi.  

 Japonya hizmetler PMI ağustos ayında 42,9 seviyesinde açıklandı. Bir önceki ay 47,4 seviyesindeydi. 

 

Dijital Paralar 

 Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS), Avustralya, Malezya, Singapur ve Güney Afrika merkez bankaları arasında merkezi dijital para (CBDC) kullanımını 

test edecek. Dunbar Projesi olarak adlandırılan çalışmayla birlikte dijital fiat para cinsinden uluslararası ödemeleri yapılması için ortak bir platform 

geliştirilmesi hedefleniyor. BIS’in açıklamasına göre sistem merkezi dijital para birimleri arasında doğrudan aktarım yapılmasına olanak sağlayarak maliyet 

ve harcanan süreyi düşürecek. 

 

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ağustos ayı küresel gıda fiyat endeksi aylık bazda %3,1 yükseldi ve yıllık bazda %32,9 arttı. Ağustosta 

FAO tahıl fiyat endeksi aylık bazda %3,4 artarken, yıllık bazda %31,1 yükseldi. Yıllık bazda et fiyat endeksi %22 yükseldi.  

 Rusya Merkez Bankası 2021 yılı enflasyon tahmini %5,7 – 6,2 aralığında, 2022 yılı enflasyon tahminini %4,0-4,5 aralığında sabit tuttu. Banka gelecek yıl 

ekonomide %2,0-3,0 aralığında büyüme bekliyor.  


